sanctos patres nostros verbis aut scriptis extollimus, nos quo¬

que moribus imitatores eorum demonstremus. Homines si¬

miles nobis fuerunt , mortales , fragiles et labiles , sed dei

gracia immortales spiritualesque facti sunt . Et quod illis

gracia contulit , nobis non negabit.
Notandum est igitur , quod hic sequuntur aliqua nomina

sive gesta virorum sive personarum solennium et devotorum,

qui in corpore aut carne tempore sanctissimi patris Benedicti
in humanis fuerunt et vixerunt . Et quamvis de ordine neque

regulam sancti Benedicti professi fuerunt , attamen aliqua laude

digna in sacra et pro sacra religione fecerunt ; ideoque aliqui
sancti hic annotantur cum certis eorundem operibus. Insuper

et si ipsi secundum regulam S. Benedicti non sunt professi,

sed quia tempore Karoli et Ludevici pii anno domini 800  tota

ecclesia occidentalis sive Europa ad ordinem et regulam bea¬

tissimi patris nostri Benedicti fuit translata , et omnia ccnobia
ecclesie occidentalis secundum eandem regulam suam fecit

professionem , ideo — *).
1) Der Satz ist , wie man sieht , unvollendet und ist im Original Raum gelas-
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Natus fuit sanctus pater Benedictus anno domini 480 , tempore Feli- tot. 6. a.
cis pape , qni fuit attavus beati Gregorii pape , qui fuit vir sanctus prout
testatur beatus papa Gregorius in omelia quadam , ubi narrat de tribus so¬
roribus patris sui , videlicet Emiliana, Tarsilla et Gordiana apostola . Ge-

5 Iasius papa Romane ecclesie prefuit , quum ,pater Benedictus puerulus
exstitit . Hic canonem misse ordinavit , prefaciones , ympnos , oraciones
composuit, inter libros autenticos et apocrifos distinxit, videlicet XV. Hic
multa bona pro dei ecclesia fecit , scripsit et ordinavit , ipse imperato¬
rem excommunicavit. Hic statuit , ut dvaconus inlirmis oleum sanctum

10 potest ministrare et si necesse fuerit sacramentum eukaristie infirmo.
Item notabile decretura composuit et plura conscripsit , negociacionem cle¬
ricis interdixit , ut eodem decreto habetur . Nuper ex relacione cognovi¬
mus , plurimos clericorum negociacionibus inhonestis et lucris turpibus
imminere et inhiare , nullo pudore cernentes quod dominus ipse nego-

15 datores e templo flagellis expulit , nec apostolica verba , quibus ait:
nemo militans deo implicat se negociacionibus sectili , psalmistam quoque
surda dissimulantes aure cantantem : Cum non cognovi negociaciones, in¬
troibo in potencias domini. Proinde huiusmodi postea ab his questibus
indignis noverint abstinendum et ab omni cuiuslibet negociacionis inge-